
 
Выпуск № 29(319) от 08.12.2023 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 

17.02.2023 г. № 36 

        В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствие с действующим 

законодательством, администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение 

документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.02.2023 г. № 36 («Новопавловские 

Вести», 2023, 22 февраля, № 04(294)), следующие изменения: 

         - подпункт «1» пункта 2.6.2 исключить; 

        -  пункт 2.7.1 дополнить подпунктом «6» следующего содержания: 

     «6) правоустанавливающие документы на объект капитального строительства, права на который не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости».   

           2. Опубликовать настоящее постановление в  средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 

Глава сельского поселения  Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области       В.М. Елистратов  

 

ПРОЕКТ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  № ______ 

от _________ 2023 года 

 

О внесении изменений в Правила  благоустройства территории  сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания 

представителей территории  сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 09.03.2017 г. № 74 

Руководствуясь Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, в целях обеспечения систематического  и эффективного контроля за содержанием территории 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, соблюдением 

чистоты и порядка, Собрание представителей сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Правила  благоустройства территории  сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей территории  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН                     

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

_________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 ноября 2023 года № 169 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.03.2017 г. № 

74 (далее – Решение) («Новопавловские Вести», 2017, 13 марта, № 5(112), «Новопавловские Вести», 2017, 27 декабря, 

№ 27(134), «Новопавловские Вести», 2018, 02 апреля, № 6(140), «Новопавловские Вести», 2018, 23 июня, № 15(149), 

«Новопавловские Вести», 2019, 15 апреля, № 11(176), «Новопавловские Вести», 2019, 19 августа, № 22(187), 

«Новопавловские Вести», 2019, 30 сентября, № 26(191), «Новопавловские Вести», 2020, 22  мая, № 11(210), 

«Новопавловские Вести», 2020, 01 сентября, № 19(218), «Новопавловские Вести», 2021, 21 мая, № 13(243), 

«Новопавловские Вести», 2022, 18 мая, № 11(273), «Новопавловские Вести», 2023, 25 мая, № 12(302), 

«Новопавловские Вести», 2023, 20 сентября, № 22(312)) следующие изменения:   

1) абзац 30 пункта 1.3. главы 1 Правил благоустройства территории сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - Правила) изложить в следующей редакции: 

«- несанкционированная свалка отходов - территория, используемая для размещения отходов производства и 

потребления, в том числе твердых коммунальных отходов, но не предназначенная для размещения отходов, и (или) 

объект размещения отходов, не обустроенный в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и не включенный в государственный реестр объектов размещения 

отходов и (или) в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, для которых выполняется 

хотя бы одно из следующих условий: площадь указанных территорий и (или) объекта составляет более 10 кв. метров; 

объем размещения отходов производства и потребления на указанных территориях и (или) объекте составляет более 5 

куб. метров;». 

2) пункт 2.1.34. главы 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2.1.34. Вывоз лома асфальтовых и асфальтобетонных покрытий при проведении дорожно-ремонтных работ 

обеспечивается организациями, проводящими работы: с улиц сельского поселения - незамедлительно (в ходе работ), с 

внутриквартальных территорий - в течение суток с момента его образования.». 

3) Пункт 5.5. главы 5 Правил исключить. 

4) Пункты 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13 главы 5 считать соответственно пунктами 5.5,  5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 

5.10, 5.11, 5.12. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новопавловские Вести» и  разместить  на официальном сайте 

администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования.  

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Новопавловка  

муниципального района  Большеглушицкий 

Самарской области   А.А. Яценко 

Глава сельского поселения Новопавловка 

муниципального района  Большеглушицкий 

Самарской области  В.М. Елистратов 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04 декабря 2023 года  № 170 

 

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии п.п.2 ч.1 ст.7 основании Федерального закона от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новопавловские Вести" и разместить на сайте 

администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Главы сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                 В.М. Елистратов            

 

 



Приложение  

к постановлению администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении Положения  о порядке ведения реестра  

парковок общего пользования  на автомобильных дорогах общего пользования 

 местного значения на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области»  от 04 декабря 2023 года № 170 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

Общие положения 

        1. Настоящее Положение разработано на основании пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 

г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

       2. Положение определяет порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения, расположенных на территории сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Порядок). 

       3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее 

– Реестр) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех 

парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области независимо от их 

назначения и форм собственности. 

4. Реестр ведется в электронном виде по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению. 

5. В Реестр включаются следующие сведения: 

5.1. Реестровый номер парковки. 

5.2. Месторасположение (адрес) парковки (наименование дороги/улицы, идентификационный номер 

автомобильной дороги, километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения, географические 

координаты). 

5.3. Данные о владельце парковки (наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя, место 

регистрации/ место нахождения, контактные телефоны). 

5.4. Размещение парковки (в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной дороги, за пределами 

придорожной полосы автомобильной дороги). 

5.5.Назначение парковки (для грузовых  автомобилей/автобусов/легковых/автомобилей). 

5.6. Условия стоянки транспортного средства на парковке (платно/бесплатно, 

охраняемая/неохраняемая/видеонаблюдение). 

5.7. Общее количество парковочных мест/количество парковочных мест, предназначенных для льготной 

категории граждан. 

5.8. Режим работы парковки. 

6. Реестр подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

7. Реестр ведется специалистом администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

8. Основанием для включения парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения в Реестр является письменное заявление владельца парковки, направленное в администрацию 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, либо акт 

(информация) уполномоченного органа сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (или уполномоченного лица органа) о выявлении парковки общего 

пользования в результате инвентаризации. 

9. Заявление владельца о включении парковки, а также акт (информация) о выявлении парковки общего 

пользования должны содержать сведения, предусмотренные пунктами 5.2-5.8 настоящего Положения. 

10. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения подлежат внесению в Реестр не позднее десяти рабочих дней со дня регистрации письменного заявления 

владельца о включении парковки Администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области или со дня оформления акта уполномоченного органа сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области (или уполномоченного должностного 

лица такого органа) о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации. 

11. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренных пунктами 5.2-5.8 

настоящего Положения, ранее включенных в Реестр, владелец парковки в течение десяти календарных дней обязан 

сообщить об их изменении в администрацию сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений. 

12. Администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления владельца парковки вносит необходимую 

информацию в Реестр. 

13. Контроль за соблюдением порядка ведения Реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения осуществляет глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 



Приложение № 1  

к Положению о порядке ведении реестра парковок  общего 

пользования на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения на территории сельского поселения Новопавловка 

муниципального  района Большеглушицкий  Самарской области 

 

 

 

РЕЕСТР  

ПАРКОВОК ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

пар

ков

ки 

Адрес 

местонахождения 

парковки 

(наименование 

дороги/улицы, 

номер 

автомобильной 

дороги, километр 

автомобильной 

дороги, 

географические 

координаты) 

Данные о 

владельце 

парковки (юр. 

лицо/ИП, 

место 

регистрации/ме

сто 

нахождения, 

телефон) 

Размещение 

парковки 

(полоса 

отвода/придо

рожная 

полоса, за 

пределами 

придорожной 

полосы 

автомобильн

ой дороги) 

Назначение 

парковки 

(для 

грузовых/ 

легковых 

автомобиле

й, 

автобусов)  

Условия 

стоянки 

транспортного 

средства 

(платно/ 

бесплатно, 

охраняемая 

/неохраняемая/ 

видеонаблюден

ие) 

Общее 

количество 

парковочны

х мест 

(количество 

мест для 

льготной 

категории) 

Режим 

работы 

парковки 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

«НОВОПАВЛОВСКИЕ ВЕСТИ» 

Соучредители  
Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Наш адрес: 446183, Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Новопавловка, 

ул.Советская, д.41, тел.67-5-90 

E-mail: adm.novopavlovka@yandex.ru 

Издатель – Администрация 

сельского поселения 

Новопавловка 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Редактор: Е.В. Житина 

 

Газета отпечатана в 

администрации сельского 

поселения Новопавловка. 

 

Номер подписан в печать в 

10.00 ч. 08.12.2023 г. 

тираж 150 экземпляров 

 

 

 

 

mailto:adm.novopavlovka@yandex.ru

